П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

04.05.2018                   г .  Ставрополь                  №  809

Об организации движения транспортных средств 09 мая 2018 года
на территории города Ставрополя

В связи с проведением мероприятий, посвященных празднованию

73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов,

в целях обеспечения безопасности дорожного движения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ограничить движение транспортных средств, кроме автомобильного

транспорта и городского наземного электрического транспорта,

осуществляющего регулярные перевозки по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок пассажиров и багажа на территории муниципального

образования города Ставрополя Ставропольского края (далее -

муниципальные маршруты регулярных перевозок), с 06 час. 00 мин.

до 07 час. 00 мин. и с 14 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин. 09 мая 2018 года

по улице Дзержинского на участке от улицы Л. Толстого до проспекта

Октябрьской Революции, улице М. Морозова на участке от улицы

Ломоносова до улицы Маршала Жукова, улице Маршала Жукова на участке

от улицы Мира до улицы Дзержинского, улице Советской, улице Булкина,

проспекту Октябрьской Революции, улице Суворова, улице Артема

на участке от улицы Мира до улицы Дзержинского, проспекту К. Маркса на

участке от улицы Голенева до проспекта Октябрьской Революции, улице

Р. Люксембург на участке от улицы Дзержинского до проспекта К. Маркса,

улице Кавалерийской на участке от улицы Дачной до улицы Дзержинского,

улице Пушкина на участке от улицы Дзержинского до улицы Ленина, улице

Ленина на участке от улицы Пушкина до улицы Р. Люксембург, улице

Ставропольской на участке от улицы Суворова до улицы Подгорной, улице

Шпаковской на участке от улицы Доваторцев до проспекта Ворошилова,

улице 50 лет ВЛКСМ на участке от улицы Шпаковской до улицы

Тухачевского.

2. Ограничить движение транспортных средств, кроме автомобильного

транспорта и городского наземного электрического транспорта, следующего

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, с 06 час. 00 мин.

до 23 час. 00 мин. 09 мая 2018 года по улице Ленина на участке от улицы

Л. Толстого до улицы Пушкина, улице Пушкина на участке от улицы Ленина

до улицы Мира, проспекту К. Маркса на участке от улицы Голенева

до улицы Войтика.

2

3. Прекратить движение транспортных средств с 07 час. 30 мин.

до 14 час. 00 мин. и с 18 час. 00 мин. до 23 час. 00 мин. 09 мая 2018 года на

участках автомобильных дорог проспектов и улиц, указанных в пункте 1

настоящего постановления, а также по улице Казачьей на участке от улицы

Горького до улицы Орджоникидзе, переулку Рылеева на участке от улицы

Орджоникидзе до проспекта К. Маркса.

4. Объезд участков ограничения и прекращения движения

транспортных средств осуществлять по улице Мира, улице Голенева,

улице Маяковского, улице Л. Толстого, улице Комсомольской на участке

от улицы Р. Люксембург до переулка Чкалова, улице Р. Люксембург

на участке от улицы Мира до улицы Дзержинского, улице Дзержинского

на участке от улицы Л. Толстого до улицы Краснофлотской, улице Войтика,

улице Гражданской, улице Орджоникидзе.

5. Ставропольскому муниципальному специализированному монтажно-

эксплуатационному унитарному предприятию города Ставрополя

«Транссигнал» выполнить установку информационных панно, указателей

и дорожных знаков в соответствии со схемами, разработанными комитетом

городского хозяйства администрации города Ставрополя.

6. Комитету городского хозяйства администрации города Ставрополя:

1) внести в городские автобусные маршруты на время прекращения

движения транспортных средств следующие изменения:

автомобильному транспорту, следующему по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок № 3М, 4, 5, 7А, 7М, 8М, 15, 15М, 17М,

29М, 30М, 46, 46М, 55М, осуществлять движение от улицы Артема

по улицам Мира, Комсомольской, Маяковского, Голенева и далее по своим

муниципальным маршрутам регулярных перевозок;

автомобильному транспорту, следующему по муниципальному

маршруту регулярных перевозок № 39М, осуществлять движение от улицы

Краснофлотской по улицам Ленина, Пушкина, Мира, Р. Люксембург и далее

по своему муниципальному маршруту регулярных перевозок;

автомобильному транспорту, следующему по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок № 10, 10М, 45М, 48, осуществлять

движение от улицы Л. Толстого по улицам Ленина, Пушкина, Мира,

Р. Люксембург и далее по своим муниципальным маршрутам регулярных

перевозок;

автомобильному транспорту, следующему по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок № 19М, 21М, осуществлять движение

от улицы Ломоносова по улицам Ленина, Пушкина, Мира  и далее по своим

муниципальным маршрутам регулярных перевозок;

автомобильному транспорту, следующему по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок № 13, 14, 38, 46, 2М, 5М, 13М, 14М, 29М,

30М, 32М, 43М, 44М, 45М, 46М, 120М, осуществлять движение от улицы

Шпаковской по улицам Доваторцев, Тухачевского  и далее по своим

муниципальным маршрутам регулярных перевозок;

3

автомобильному транспорту, следующему по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок № 31М, 32М, 32А, осуществлять движение

от улицы Л. Толстого по улицам Ленина, Пушкина, Мира, Маяковского,

Комсомольской, Голенева  и далее по своим муниципальным маршрутам

регулярных перевозок;

2) приостановить движение городского наземного электрического

транспорта, следующего по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок № 1, 2, 4, 5, 8, 9, 11 на время прекращения движения транспортных

средств в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

7. Администрации Промышленного района города Ставрополя

выставить автомобили заграждения с 07 час. 00 мин. до 23 час. 00 мин.

09 мая 2018 года, в соответствии с пунктами 1, 2, 3 настоящего

постановления, в местах прекращения и ограничения движения

транспортных средств по согласованию с отдельным батальоном дорожно-

патрульной службы города Ставрополя Государственной инспекции

безопасности дорожного движения Главного управления Министерства

внутренних дел Российской Федерации по Ставропольскому краю.

8. Администрации Октябрьского района города Ставрополя выставить

автомобили заграждения с 07 час. 00 мин. до 23 час. 00 мин. 09 мая

2018 года, в соответствии с пунктами 1, 2, 3 настоящего постановления, в

местах прекращения и ограничения движения транспортных средств по

согласованию с отдельным батальоном дорожно-патрульной службы города

Ставрополя Государственной инспекции безопасности дорожного движения

Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации

по Ставропольскому краю.

9. Администрации Ленинского района города Ставрополя выставить

автомобили заграждения с 07 час. 00 мин. до 23 час. 00 мин. 09 мая

2018 года, в соответствии с пунктами 1, 2, 3 настоящего постановления, в

местах прекращения и ограничения движения транспортных средств по

согласованию с отдельным батальоном дорожно-патрульной службы города

Ставрополя Государственной инспекции безопасности дорожного движения

Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации

по Ставропольскому краю.

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Мясоедова А.А.

Глава города Ставрополя                                                                  А.Х. Джатдоев